- 1 -

2020 年 5 月 1 日

会員各位

一般社団法人 チャデモ協議会

会長 姉川 尚史

チャデモ協議会 2020 年会員大会中止のご連絡・投票のお願い

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

本協議会の 2020 年会員大会は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止することといたしました。

感染拡大終息後に会員大会開催が可能かどうかは，あらためてご連絡いたします。2019 年度の活動報

告書は 5 月 22 日までにホームページで公開する予定です。

また，お手数ですが会員の皆さまには以下の議案についての議決行使をｅメールで 5 月 29 日（金）まで

に投票いただけるようお願い申し上げます。

敬具

記

議案

 第１号議案：会長選任の件（再任）

 姉川 尚史 （東京電力ＨＤ株式会社 フェロー・経営技術戦略研究所長）

 第 2 号議案： 2019 年度決算報告の件（確認）

別紙１参照

第 3 号議案： 2020 年度予算案の件（確認）

別紙２参照

2020 年度は次世代の超高出力充電規格 ChaoJi および小型車両向け規格発行を予定してお

り,実証用プロトタイプ開発・検定システム開発に予算を重点配分し，高出力～低出力ラインナッ

プの完成を目指しています。

お問合せ先

チャデモ協議会 事務局 吉田・丸田

〒105-0004 東京都港区新橋 1-18-2 明宏ビル別館

E-mail：info@chademo.org Tel: 03-6205-4577

mailto:info@chademo.org

 - 2 -

2020 年 4 月 27 日

決算報告書

チャデモ協議会

代表理事 姉川 尚史 殿

琉球大学教授・税理士

野口 浩

第 4 期事業年度（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）の貸借対照表，損益計算書，経費内訳を監査

した結果，適法に処理，記載されていると認める。

別紙１

 - 3 -

 - 4 -

 - 5 -

2019 年度収支報告・2020 年度予算案

単位 [千円]

2019年度
予算

2019年度
実績

2020年度
予算案

備考

前期繰越金 78,663 78,663 79,329 ￥117/EUR 換算

収入 会費収入 97,000 107,386 100,500

その他の収入 0 0 0

事務局人件費 7,000 7,211 7,000

委託費
（欧州事務所）

22,000 25,594 26,000

委託費
（国際標準化）

19,000 13,018 19,000 IEC / 'IEEE

委託費（その他） 7,200 5,416 18,700 商標登録更新(2020年度）

出張旅費 6,000 3,527 7,000 会議出席，検定移管作業

支出 研究開発費 25,500 34,371 50,000 検定システム開発，ChaoJi開発

会議費
(総会・部会・WG開
催費用)

3,800 3,740 4,000 総会，整備部会

広報活動費 2,000 1,115 2,000 2018年度： 高出力デモ＠欧州，EVS31

欧州CHAdeMO活動
経費

4,000 6,355 4,000 欧州会議開催，展示会出展ほか

借室料 4,500 4,133 7,200

雑費 1,000 1,739 2,000 通信費，消耗品，手数料

102,000 106,219 146,900

73,663 79,329 32,929期末繰越

支出計

別紙 2